АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2015            № 670                      г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О проведении городских
мероприятий, посвященных Дню молодежи

 Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь
Несветая», утвержденной постановлением Администрации города от 15.10.2013 № 1316
«Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несве-
тая», в целях создания организационных условий для эффективной самореализации мо-
лодежи, определения перспектив развития молодежных инициатив в городе, поддержки
талантливой молодежи города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию Дня молоде-
жи.
 2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию Дня
молодежи согласно приложению № 1.
 3. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), Отделу куль-
туры Администрации города (Н.Г. Коновалова), сектору по физической культуре, спорту и
туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков) провести 27.06.2015 праздничные меро-
приятия, посвященные Дню молодежи, согласно приложению № 2.
 4. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс»
(А.Ю. Филиппенко), филиалу федерального государственного автономного образова-
тельного учреждения высшего образования «Южный федеральный университет» в г. Но-
вошахтинске Ростовской области (Л.И. Пилипенко), государственному бюджетному обра-
зовательному учреждению начального профессионального образования Ростовской об-
ласти профессиональному лицею № 59 (И.В. Кузнецова), государственному бюджетному
образовательному учреждению начального профессионального образования Ростовской
области профессиональному училищу № 61 имени Героя Советского Союза Верниго-
ренко И.Г. (С.В. Котова), государственному бюджетному образовательному учреждению
начального профессионального образования Ростовской области профессиональному
училищу № 58 (Н.В. Шорохова) провести 27.06.2015 праздничные мероприятия, посвя-
щенные Дню молодежи, согласно приложению № 2.
 5. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ново-
шахтинску (С.И. Глухов) 27.06.2015 с 16.00 ч до 22.00 ч в  муниципальном бюджетном
учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска (да-
лее – МБУК «ГПК и О») обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного по-
рядка, предупреждению террористических актов, обеспечить охрану у двух входов и сце-
ны танцевальной площадки МБУК «ГПК и О» с 18.00 ч до 22.00 ч. Обеспечить безопас-
ность дорожного движения на время проведения автопробега по улицам города с 16.00 ч
до 17.00 ч.

 6. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная го-
родская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство кареты
скорой помощи в МБУК «ГПК и О» с 16.00 ч до 22.00 ч.
 7. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) ор-
ганизовать лоточную торговлю прохладительными напитками, карнавально-сувенирной
продукцией и мороженым.
 8. Отделу ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города
(П.В. Пиляев) согласовать с транспортными предприятиями продление работы обще-
ственного транспорта города 27.06.2015 до 23.00 ч.
 9. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) обеспечить озвучи-
вание мероприятий с 17.00 ч до 22.00 ч на танцевальной площадке МБУК «ГПК и О».
 10. Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой,
директору филиала федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтин-
ске Ростовской области Л.И. Пилипенко, директору Новошахтинского филиала государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального об-
разования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергети-
ки им. ак. Степанова П.И.» Г.И. Богатыревой, директору государственного бюджетного
образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской
области профессионального лицея № 59 И.В. Кузнецовой, директору государственного
бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования
Ростовской области профессионального училища № 61 имени Героя Советского Союза
Вернигоренко И.Г. С.В. Котовой, директору государственного бюджетного образователь-
ного учреждения начального профессионального образования Ростовской области про-
фессионального училища № 58 Н.В. Шороховой обеспечить участие в мероприятиях де-
легаций учащихся и молодежи.
 11. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному
предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному
бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска
(С.С. Тимофеева) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.
 12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и разме-
щению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
 13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел по работе с молодежью
Управления образования
Администрации города

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города
от 24.06.2015  № 670

Состав
организационного комитета по подготовке к празднованию Дня молодежи

Туркатова
Елена Ивановна

заместитель Главы Администрации города по социальным вопро-
сам, председатель организационного комитета

Максименко
Екатерина Геннадьевна

главный специалист отдела по работе с молодежью Управления
образования Администрации города, заместитель председателя
организационного комитета

Члены оргкомитета:

Ахмедиева
Галина Анатольевна

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» го-
рода Новошахтинска

Бахтинова
Татьяна Петровна

начальник Управления образования Администрации города

Богатырева

Галина Ивановна
директор Новошахтинского филиала государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального обра-
зования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж
топлива и энергетики  им. ак. Степанова П.И.» (по согласованию)

Глухов
Сергей Иванович

начальник Отдела Министерства внутренних дел России по городу
Новошахтинску (по согласованию)

Коновалова
Нина Григорьевна

начальник Отдела культуры Администрации города

Котова
Светлана Васильевна

директор государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Ростовской обла-
сти профессионального училища № 61 имени Героя Советского
Союза Вернигоренко И.Г. (по согласованию)

Кузнецова
Ирина Васильевна

директор государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Ростовской обла-
сти профессионального лицея № 59 (по согласованию)

Музыкантова
Наталья Михайловна

начальник отдела потребительского рынка Администрации города

Пилипенко
Лидия Ивановна

директор филиала федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Южный фе-
деральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области
(по согласованию)

Пиляев
Павел Владимирович

начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Ад-
министрации города

Савин
Владимир Владимирович

главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

Стрелков
Валентин Юрьевич

начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Адми-
нистрации города

Филиппенко
Любовь Семеновна

директор – главный редактор Муниципального предприятия «Ре-
дакция газеты «Знамя шахтера» (по согласованию)

Филиппенко
Андрей Юрьевич

директор Общества с ограниченной ответственностью «Интерфейс»
(по согласованию)

Шорохова
Наталья Валериевна

директор государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Ростовской обла-
сти профессионального училища № 58 (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города        Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города
от 24.06.2015 № 670

План
мероприятий, посвященных Дню молодежи

№
п/п

Мероприятия Место проведе-
ния

Сроки Ответственный

1. Автопробег

от НФ ГБОУ СПО
РО «ШРКТЭ»

до
МБУК

«ГПК и О»
(согласно
маршруту)

27.06.2015
16.00 ч - 17.00 ч

Максименко Е.Г. – глав-
ный специалист отдела
по работе с молодежью
Управления образования
Администрации города

2. Торжественное откры-
тие Дня молодежи
«Молодёжь рулит»

МБУДО
«ЦРТДиЮ»

27.06.2015
17.00 ч - 18.00 ч

Ахмедиева Г.А. – дирек-
тор МБУДО «ЦРТДиЮ»

3. Фестиваль красок
«Holly»

Танцевальная
площадка МБУК

«ГПК и О»

27.06.2015
18.00 ч - 21.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

4. Молодежная дискотека Танцевальная
площадка МБУК

«ГПК и О»

27.06.2015
21.00 ч - 22.00 ч

Максименко Е.Г. – глав-
ный специалист отдела
по работе с молодежью
Управления образования
Администрации города

5. Распространение спе-
циального выпуска

студенческого вестни-
ка антинаркотической

направленности
«Мы выбираем

жизнь!»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Пилипенко Л.И. – дирек-
тор филиала ЮФУ в
г. Новошахтинске

6. Фотостенд
«Филиалу ЮФУ в го-

роде Новошахтинске –
15 лет»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Пилипенко Л.И. – дирек-
тор филиала ЮФУ в
г. Новошахтинске

7. Прически, рисование
на теле хной

Салон красоты
«Мой Париж»

МБУК
«ГПК и О»

 27.06.2015
17.00 ч - 21.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

8. Плетение косичек-
брейдов

Салон красоты
«Империя»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
17.00 ч - 21.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

9. Прически
Салон красоты

«Снежана»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
17.00 ч - 22.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

10. Презентация автошко-
лы «Развитие»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
17.00 ч - 22.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

11. Продажа шаров МБУК 27.06.2015 Филиппенко А.Ю. – дирек-

Студия
«Веселый праздник»

«ГПК и О» 17.00 ч - 22.00 ч тор ООО «Интерфейс»

12. Брейк-данс; хип-хоп;
фитнес (разминка).

Чай «Иван» из само-
вара

Фитнес-центр «Манго»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 22.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

13. Аква - грим каранда-
шами, бесплатная

раздача шаров, игра с
аниматорами

Детский развлека-
тельный центр

 «Сказка»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 22.00 ч

Филиппенко А.Ю. – дирек-
тор ООО «Интерфейс»

14. Фотозона
«Молодежь рулит»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Котова С.В. – директор
ГБОУ НПО РО
ПУ № 61

15. AutoTrek  МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Котова С.В. – директор
ГБОУ НПО РО
ПУ № 61

16. Выставка
«Город мастеров»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Кузнецова И.В. – дирек-
тор ГБОУ НПО РО
ПЛ № 59

17. Класс под открытым
небом

Автошкола
«61 регион»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.30 ч - 20.00 ч

Максименко Е.Г. – глав-
ный специалист отдела
по работе с молодежью
Управления образования
Администрации города

18. Учебная площадка
Автошкола
«61 регион»

улица Совет-
ская, 21

27.06.2015
17.00 ч - 20.00 ч

Максименко Е.Г. – глав-
ный специалист отдела
по работе с молодежью
Управления образования
Администрации города

19. Соревнования по
стритболу

улица Совет-
ская, 21

27.06.2015
16.00 ч - 17.00 ч

Стрелков В.Ю. – началь-
ник сектора по физиче-
ской культуре, спорту и
туризму Администрации
города

20. Соревнования
по теннису

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 17.00 ч

Сидоров С.В. – директор
МБУДО ДЮСШ № 3

21. Канди – бар
«Прованс»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Шорохова Н.В. – директор
ГБОУ НПО РО ПУ № 58

22. Творческая
мастерская

«Десерт – декор»

МБУК
«ГПК и О»

27.06.2015
16.00 ч - 20.00 ч

Шорохова Н.В. – директор
ГБОУ НПО РО ПУ № 58

Управляющий делами
Администрации города        Ю.А. Лубенцов

Список
используемых сокращений

№
п/п

Сокращенное
название

Полное название

1 2 3

1. филиал ЮФУ в
г. Новошахтинске

филиал федерального государственного автономного образо-
вательного учреждения высшего образования «Южный феде-
ральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской обла-
сти

2. ГБОУ НПО РО
ПУ № 58

государственное бюджетное образовательное учреждение
начального профессионального образования Ростовской об-
ласти профессиональное училище № 58

3. ГБОУ НПО РО
ПЛ № 59

государственное бюджетное образовательное учреждение
начального профессионального образования Ростовской об-
ласти профессиональный лицей № 59

4. ГБОУ НПО РО
ПУ № 61

государственное бюджетное образовательное учреждение
начального профессионального образования Ростовской об-
ласти профессиональное училище № 61 имени Героя Совет-
ского Союза Вернигоренко И.Г.

5. ООО «Интерфейс» Общество с ограниченной ответственностью «Интерфейс»

6. МБУДО «ЦРТДиЮ» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования «Центр развития творчества детей и юношества»
города Новошахтинска

7. МБУК «ГПК и О» муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской
парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

8. МБУДО ДЮСШ № 3 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования детско-юношеская спортивная школа № 3 города
Новошахтинска

9. НФ ГБОУ СПО РО
«ШРКТЭ»

Новошахтинский филиал государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального обра-
зования Ростовской области «Шахтинский региональный кол-
ледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

Управляющий делами
Администрации города        Ю.А. Лубенцов